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PUBCRAWL 
PÅ RUC: 
EN AFTEN, 
TRE FESTER

RUIB forklarer og udreder de misforståelser, der 
har været om det nye kollegiebyggeri.

Podcasting kan bygge bro 

mellem uddannelser og 

studerende



KALENDERKALENDERAktivitet Beskrivelse Tid & Sted

SEMINAR Søren Wagner Tors. 22/3, kl 13-15
 - Karakterskalaer, fra Laudabilis Bygn. 27.1, lokale I 
 præ ceteris via ug 8, 6, 15 og 13 til 12

SEMINAR    Center i Barndoms- og Ungdomsforskning Tors. 22/3 Kl. 9:30-16:00
 - Transformation af køn og seksualitet St. Plenum i P11

FORELÆSNING Professor Jean Hiller Ons. 28/3, kl 10:00 -11:30
 - Resolving Confl icting Desires in Urban Planing Bygn. 02, Lille teorirum

FORELÆSNING James Scott, Yale University. Fred. 23/3, kl. 13:15
 Flattening the World: Bygn. 00, St. Auditorium
 Development as North Atlantic Standardization.

JUBILÆUMSRECEPTION   Jens Josephsen  Fred. 23/3, kl. 14:00
 At lære naturen at kende  Hus 15, Auditorium 
 - gennem eksperimenter og observationer

KARRIEKAMPAGNE Praktik - hvordan og hvorfor Man. 26/03, kl. 13:00 - 14:30
  RUC

SEMINAR Esben Thormann Tors. 29/3, kl 13-15
 - Kalloid vekselvirkninger samt inter- og intramolekylære  Bygn. 27.1, lokale I 
 vekselvirkningerundersøgt ved hjælp af atomar kraftmikroskop

WORKSHOP Tankstationen workshop: Konkretisering af ide/koncept  Tors. 29/03, kl.13:00 - 16:00
  Hus 24.1

INFORMATIONSMØDE   Region Sjælland Fre. 30/3. kl. 10:00 - 12:00
 - Om Vækstforum Sjælland  Bygn. 01, Auditorium
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Værsgod, her har du RUCnyt nr. 9. Lettere 
forsinket, vi beklager. I dette nummer rap-
porter vi næsten ligeså live som TV2 News 
fra det masseslagsmål, der udviklede sig efter 
en basisfest midt i februar. RUCnyts redaktion 
tog også selv ud i det RUCske natteliv for at 
se, hvad det egentlig er, der sker herude på 
de bare marker, når den sidste forelæsning 
er overstået. Det er ikke så meget, som man 
kunne håbe, men mere end vi havde frygtet. 
Vi endte i det mindste ikke i et masseslagsmål. 
Og så er det i øvrigt ikke i RUCs natteliv, man 
får bekræftet, at der er fl ere piger end drenge 
på de videregående uddannelser.

RUC vil podcaste sine forelæsninger. Det 
byder vi på et mindre debattema om, mens de 
nærmere detaljer om hvilke specifi kke forelæs-
ninger, der skal podcastes, stadig lader vente 
på sig. Forhåbentlig vil det også være med til at 
gøre det mere gennemskueligt at vælge kurser 
og overbygningsfag.

Til sidst vil jeg blot lykønske det danske 
demokrati, der efter måneders venten ende-
lig har håndhævet en domstolsafgørelse og 
understreget at fundamentale begreber som 
ejendomsret og retssikkerhed stadig har en 
plads i det moderne samfund. Og hvornår er 
det i øvrigt lige, vi på redaktionen også får en 
news-helikopter til at dække historierne på 
campus? Mon ikke det bliver samtidig med, at 
RUCnyt begynder at udkomme i farver...

Thomas Kilde Krath, redaktør RUCnyt
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De danske universiteter er kendte for 
deres fredagsbarer. Almindelige caféer 
klager endda over, at frivilligt drevne  
fredagsbarer stjæler omsætningen. 
RUCnyt tog ud i det RUCske natteliv 
fredag efter fyraften for at fi nde ud af, 
om der er noget om snakken. 

Af Frauke Giebner, RUCnyt

Du er RUC’er. Du har godt og vel 9.000 medstuderende. 
Lidt over halvdelen er kvinder, og de naturvidenskabe-
lige fag er tydeligt de mindst populære. Man skulle tro, 
at det også ville afspejles i det sociale liv på campus. 
Dette ville så være nogenlunde ensbetydende med en 
propfyldt fredagsbar, der har reserveret et lille hjørne i 
nærheden af døren til nogle få nat-nørder, som sidder 
og diskuterer kvantemekanik. Men: Hah, snydt! Så snart 
mørket falder på, forvandles de trygge RUC-rammer til 
en omvendt universitetsverden, som er regeret af nat-
tere. Mon det går godt? Jeg ved det ikke. Men det går i 
hvert fald bedre end Fredagsbaren.

PUBCRAWL 
PÅ RUC: 
EN AFTEN, 
TRE FESTER
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Lyt til: Lyden fra kantinens opvaskemaskine og dæmpet 
radiopop.
Drik: Dig meget fuld meget hurtigt for at have det bare lidt 
sjovt. Fadøl fra Royal  koster 13 kr.
Kig forbi, fordi: Du er i selskab med nogle venner, toget lige 
er kørt, og det regner udenfor.

Det er fredag, og klokken er på den rigtige side af 8-16 
– det er weekend og derfor helt klart tid til en øl og 
nogle fornøjelige stunder i RUCs kantine. Vi er på vej 
til Fredagsbaren.

16.15: Ankomst. Omtrent 40 mennesker sidder i små, 
klart separerede grupper ved de lange borde, drikker øl 
og hygger i lysstofrørenes kolde skær. Vildt. Og sjovt. 
Hvad var det lige, vi ville her? Stik mig en øl, hurtigt!
16.20: Det faktum, at der fi ndes hele tre bordfodbold-
borde, trækker gevaldigt op. Vi sender adskillige hold 
overmodige fyre grædende (næsten, i hvert fald) hjem. 
Meget god underholdning for en femmer. 
17.00: Også bordfodbold bliver kedeligt i længden. Skal 
vi ikke gå igen? 
17.15: Folk er begyndt at bevæge sig hjemad. Skal vi 
ikke gå igen?
17.30: Jeg sagde: SKAL VI IKKE GÅ IGEN?
17.45: Vi vinker (absolut ikke vemodigt) farvel til de 
femten mennesker, som stadigvæk sidder og nyder 
kantinens fabrikshal-ambient.   

Der er ikke meget mere at sige. Forventningerne var helt 
i bund, og alligevel var det skuffende. To koraller. Og det 
er gavmildt. Én god ting er der dog: Fra nu af kan det 
kun blive bedre. (Og det gør det.)

FREDAGSBAREN – mød nogen, du allerede kender

Claude, Humbas:
Jeg kommer her egentlig tit, hvis jeg er på RUC i 
forvejen. Derfor vil jeg, i bedste Henrik Palle-stil, 
give fredagsbaren 4 koraller.

Niels, IU:
Det er et godt sted, hvis man bare lige vil drikke 
en øl inden toget kører, selvom det er nederen, at 
fredagsbaren bliver holdt i kantinen. Priserne er ok, 
men der er alt for få folk her.

June, journalistik:
Hvis der er folk, man kender, kan det være hyg-
geligt, men jeg synes, at øllen er for dyr – og så er 
kantinen heller ikke lige det fedeste sted at være.

Tasja, pædagogik og kultur & sprog: 
Jeg kommer her, fordi øllen er billig. Ellers er her 
ikke særlig hyggeligt, stedet mangler stemning, og 
jeg synes godt, man kunne sætte nogle skillevægge 
op. 
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Lyt til: Udførlige forklaringer om, hvorfor det er essentielt vigtigt at vide, hvad quark er. 
Drik: Champagnebrus og Tom Collins (og skuder)
Kig forbi, fordi: Du endnu aldrig har mødt en molekylærbiolog.

Efter fredagsbarfi askoen er vi nu på vej til hus 16.2, hvor der en gang om måneden bliver holdt 
Kemobar. Festen starter kl. 15.00 og fortsætter tit helt til den lyse morgen.

Hvis man er til heavy, har en udklædningsfetisch eller simpelthen bare er sulten, er Kemo-
bar stedet. Musikken er en besynderlig blanding af pop, rock og heavy, dog med hovedvægten 
i den støjende ende. Til næsten hver fest vælges der et tema, så alle dem, der allerede savner 
fastelavn medio marts, har rig mulighed for at udleve deres udklædningstrang. Desuden (og 
det alene sikrer Kemobar allerede 3 koraller) laves der mad ved syvtiden, og glæden ved varm 
spaghetti med kødsovs kan blive din for 15 kr. Og så fortsætter det ellers derudad: Dyst i bord-
fodbold mod molekylærbiologer, spil poker, skak eller backgammon eller afprøv tilbuddene på 
Kemobars omfattende drinkskort, som er udmærkede og SU-kompatible: Priserne ligger mellem 
15 og 35 kr. inklusive sugerør.

Kemobar bliver holdt i et forholdsvist lille undervisningslokale, som er ret proppet. Diver-
siteten blandt de omkring 30 fremmødte er stor, hvis man engang ser bort fra, at godt og vel 
90% af dem læser noget naturvidenskabeligt. Til vores store overraskelse er kønsfordelingen 
lige. I modsætning til Fredagsbaren er det nemt at komme i kontakt med folk og arrangørernes 
store entusiasme er tydeligt mærkbar; de har endda fået lavet Kemobar T-shirts.

I Kemobaren bliver der snakket, hygget, spillet spil, drukket og spist, og det er især sidstnævnte, 
der sikrer baren points. Vi var meget sultne og giver 5 koraller.

KEMOBAR – fest med nørderne
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Lyt til: Ace of Base og det, der er værre.  
Drik: White Russian (eller Royaler og skuder)
Kig forbi, fordi: Natcaféen er RUCs egentlige fredagsbar.    

Efter at have siddet i et lille, meget proppet lokale de sidste tre timer, kunne det være rart med lidt bevægelse. Vi smutter derfor et hus videre 
til Natcaféen, der ligesom Fredagsbaren stort set bliver holdt ugentligt. I modsætning til Fredagsbaren synes folk her dog ligefrem at have det 
sjovt. (Dette kan dog til dels også skyldes det efterhånden væsentligt højere alkoholniveau.) 

Musikken på Natcaféen er meget højere end de andre steder og her bliver der danset: I starten overvejende til electronica, senere til 80’er-
house og populærmusik. Selvom man har mulighed for at ønske en sang, er musikblandingen faktisk mindre absurd end på Kemobar. 

De omkring 40 fremmødte er hovedsagligt studerende fra basishusene, og på Natcaféen fester (meget fulde) hummere, sammere og nattere 
fredeligt og glade side om side.

Festen fortsætter til tidlig morgen, og hvis du stadig ikke er træt, er det intet problem at fi nde en gruppe festglade RUC’ere, som du kan feste 
videre med i København – hvis ikke I falder i søvn på vej i toget. Derfor: 4 koraller til Natcaféen.   

NATCAFÉ – tværfaglig druk
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En samling bulede og misfarvede gryder, der 
står og vipper på kogepladerne, og et par 
gamle støbejernspander, hvor kyllingefi leten 
hænger i, uanset hvor meget olie, man pøser 
på. Et kollegiekøkken er ofte et glad sammen-
rend af arvestykker og lidt for billigt indkøbte 
potter og pander, der ikke helt kan klare mo-
sten. Det scenarie vil Tefal gøre noget ved.  
Derfor kommer Tefal nu danske kollegianere 
til undsætning med sponsoratet »Thermo-Spot 
kollegiehjælp«, der skal gøre sund og lækker 
madlavning i kollegiekøkkenerne sjovere ved 
at hæve standarden på køkkentøjet i danske 
kollegiekøkkener.

Sponsorat af potter og pander

Tag et bevisfoto og vær med!
Fremgangsmåden er simpel: Kollegianere 
med behov for nyt køkkengrej sender et 
eller fl ere fotos af køkkenets mest misera-
ble potter og pander ind til mail-adressen 
kollegiekokken@dk.tefal.com inden 27. april. 
Husk kontaktoplysninger, oplysninger om 
antallet af kollegianere, der bruger køkkenet, 
samt et par ord om, hvorfor netop dette køk-
ken har brug for kollegiehjælp. Tefal udvælger 
de mest trængende køkkener og kommer ud og 
overrækker potte- og pandesponsoratet på de 
pågældende kollegier fredag 11. maj.

--fg

TA’ BUSSEN - LINIE 888

KØBENHAVN  
ROSKILDE
ÅRHUS
RANDERS
AALBORG
SILKEBORG · GRENAA 
THISTED · FJERRITSLEV

KUN 120 KR.
for studerende man.-tors.
Til Aalborg, Thisted og
Fjerritslev er prisen 140 kr.

I Roskilde afgang 
fra Q8-tanken ved 
motorvej 21/23.
I København fra 
Valby station.

Rejsen går over 
Odden og videre via 
Ebeltoft eller Århus.
Behageligt og hurtigt.

Telefon: 70 210 888
Online: www.linie888.dk

Tefal giver danske kollegiekøkkener førstehjælp
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Fredag d. 16. februar kl. 01.40 rykkede Roskilde 
Politi ud til 30-40 feststemte RUC’ere, der var 
endt i masseslåskamp i hus 20.2. Efter at have 
festet siden den tidlige eftermiddag måtte 
Sambas-festen lukkes, og de tilbageværende 
studerende se sig om efter det sidste tog hjem. 
Rengøringsholdet havde samtidig nok at se til 
med at fjerne de blodige rester og gøre huset 
klar til undervisningen mandag morgen.

Ville banke kæresten med fl aske
Optøjerne udviklede sig efter en 21-årig polsk 
kvinde kastede en fl aske efter sin kæreste. 
Kvinden ramte dog ikke kæresten. I stedet blev 
en 21-årig mand fra Vanløse offer for uenig-
hederne, oplyser Roskilde Politi. Den 21-årige 
mand havde ikke noget at gøre med kvindens 
problem, men blev uforvarende midtpunkt 
for den efterfølgende tumult, der udviklede 
sig blandt de tilstedeværende.

Offeret endte på sygehuset, kvinden i de-
tentionen
Manden fra Vanløse viste sig at være så hårdt 
skadet ved øret, at det var nødvendigt hurtigst 
muligt at bringe ham på hospitalet. Imens 
anholdte politiet kvinden og tog hende med 
til stationen, hvor hun tilbragte natten, indtil 
hun blev løsladt lørdag formiddag. Hun er efter  
følgende blevet fremstillet for en domstol. Den 
21-årige kvinde kom angiveligt fra et basishus 
i nærheden af RUCs kvadratrodstegn.

Basisfest endte i slåskamp 
og anholdelse

Af Thomas Kilde Krath, RUCnyt

112: »Dualismefest« på Sam-
bas endte med politiudrykning, 
anholdelse og hospitalsindlæg-
gelse.
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Af Henrik Toft Jensen, Formand for RUCs Inter-
nationale Boligfond

RUCnyt bragte i nr. 8 artiklen »Udvekslings-
studerende klager over dårlige boligforhold«, 
der dels handler om utilfredshed med Koral-
lens Kollegium, dels om utilfredshed med den 
internationale afdeling på RUC.

RUCnyt kontakter International Afdeling, 
så afdelingen kan forklare og undskylde. 
RUCnyt kontakter imidlertid ikke bestyrelsen 
for RUCs Internationale Kollegie Boligfond, 
så den også havde en mulighed for at kom-
mentere de udsagn og synspunkter, som nogle 
af de internationale gæstestuderendes har. 
Derfor dette indlæg, som samtidig er en kort 
gennemgang af, hvad RUCs Internationale 
Boligfond (RUIB) er.

Forhistorien for kollegiebyggeriet
RUIB blev etableret i1995 som en erhvervsdri-
vende fond, der skulle bygge kollegie- og gæ-
steboliger først og fremmest til udenlandske 
studerende og forskere på RUC, der ofte havde 
svært ved at fi nde værelser og i særlig grad 
svært ved at fi nde møblerede værelser.

Det blev muligt at bygge Korallens Kolle-
gium, da der blev vedtaget en ny fi nansierings-

Rockwool International donerede i 1995 3 
mio. kr. til at etablere fonden for og til at 
dække en del af udgifterne til opførelse af 
Rockwool Kollegiet. 

I 1999 betalte EDB fi rmaet Belle Systems 
omk. 2 mio. kr. i ekstra husleje, så boligfon-
den kunne skaffe lokaler med kort varsel 
til firmaet. Lokalerne blev bygget som 
kollegieværelser, der så midlertidigt kunne 
anvendes til andre formål. Virksomheden 
ønskede at fl ytte fra Holbæk til Roskilde tæt 

ved universitetet. 
Firmaet fik imidlertid problemer, da 

it-boblen sprang, men de bygninger, som 
fi rmaet var med til at fi nansiere står stadig 
som K1, K2, K3. Bygningerne er p.t. lejet 
af RUC, og er de formentlig frem til RUCs 
permanente udbygning ”Sløjfen” står klar. 
Derefter skal bygningerne anvendes til det, 
de er bygget til: Kollegieværelser til inter-
nationale studerende.

Roskilde Universitetscenters Internationale Boligfond

RUIB tager til genmæle om 
Korallens Kollegium

ordning, hvor staten giver et tilskud på op til 
halvdelen af prisen på nybyggeri til kollegie-
værelser, dog højst 8.000 kr. pr kvadratmeter. 
Boligfonden søgte og fi k en bevilling på 41 
mio. kr. til at bygge for. Boligfonden fi k sam-
tidig dispensation så halvdelen af værelserne 
kunne forhåndsreserveres til udenlandske 
studerende mod normalt kun hvert tiende for 
offentligt støttet byggeri.

Henning Larsens Tegnestue og ingeniør-
fi rmaet Mogens Damgård fi k opgaven, bl.a. 
fordi Henning Larsens arkitektur i forvejen 
pryder RUC, og fordi kommunen stillede krav 
til arkitekturen.

De tilbud, der kom fra håndværkerne ved 
licitationen, var en del højere end budgettet, 
der var bestemt af, at der var loft over, hvor 
meget staten ville give i tilskud pr. kvadrat-
meter.

Som det er normalt, gik rådgiverne ar-
kitekter og ingeniører i gang med at fi nde 
besparelser så byggeriets pris kom ned på 
de 82 mio. kr., der var budgetteret med. Det 
lykkedes, men også med den konsekvens, 
at værelserne og fællesarealerne blev lidt 
»skrællede« bl.a. uden de køkkenlamper og 
-hylder, som vi kunne ønske os til værelserne, 
og samtidig fandt vi en bedre og billigere 
badeværelsesløsning. Flere af besparelserne 

blev dog ikke gennemført, da de var uhen-
sigtsmæssige.

Vintervejret forsinkede byggeriet
Byggeriet gik i gang med forsinkelse, men 
gik fi nt frem til den hårde vinter først i 2006. 
To måneders frost gav forsinkelser og ekstra-
udgifter. Endvidere gjorde en overophedet 
byggesektor det svært for entreprenørerne at 
skaffe arbejdskraft, og de to måneders hårde 
vinter havde gjort det vanskeligt at inddrive 
de dagbøder, der er i alle byggekontrakter.

Der var planlagt indfl ytning 15. august 
2006, og mange af værelserne var lejet ud i 
forvisning om, at byggeriet var færdigt. Det 
var det imidlertid ikke. Værelserne var for de 
fl estes vedkommende færdige, men fælles-
arealer og det udvendige var ikke færdigt. Der 
blev fl yttet ind og de studerende såvel danske 
som udenlandske havde gener af det kaos, der 
var i begyndelsen. Vi søgte at kompensere for 
generne ved huslejenedsættelser.

Der var håndværkerstøj, og håndværkerne 
gik i enkelte tilfælde ind på værelser, hvor der 
ikke blev lukket op, men hvor beboeren var 
i rummet. Der fl yttede mus ind. Da musene 
ikke betalte husleje, blev de hurtigt fjernet af 
Dansk Skadedyrs Bekæmpelse. 

Efteråret var ikke en dans på roser, men vi 
havde lovet de studerende et sted at bo, og det 
fi k de – både de danske og de udenlandske. De, 
der var utilfredse – og det var der fl ere, der var 
– fi k tilbudt andre kollegieværelser i Roskilde, 
men efter at have set på dem, ønskede kun et 
par studenter at fl ytte.

Der har altså været og er desværre stadig 
problemer med at få varmesystemet til at 
fungere optimalt, men der arbejdes konstant 
på det.

Langsommelig kommunikation med stu-
denterrepræsentant

Det antydes, at der har været vanskeligheder 
med at få et møde med fonden. Det er forkert, 

Fonden, der står bag det kritiserede kollegium Korallen, forklarer 
og udreder de misforståelser, der har været om det nye kollegie-
byggeri.
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så snart der forelå en henvendelse fra en af de 
studerende, blev de tilbudt et møde. Der skulle 
imidlertid fl ere tilbud til, før den studerende 
reagerede. 

De første ni måneder har haft og har fl ere 

Af Henrik Toft Jensen, formand for RUCs Inter-
nationale Boligfond

Korallens Kollegium består af 102 alm. væ-
relser og 6 værelser, der er indrettede til 
handikappede.

I alt 108 værelser. Halvdelen er møbleret, så 
der kan bo udenlandske gæstestuderende. 
Alle værelser har toilet og bad en koge-
niche med vask og køleskab, internet- og 
IP-telefonopkobling til højhastighedsnettet. 
Herudover er der 12 fælleskøkkener alle med 
komfurer, opvaskemaskine, køleskab og va-
skemaskine og tørretumbler, som der er fri 
adgang til for beboerne.

Lejen pr. værelse er 2.900 kr. pr måned, 
a conto vand og varme 335 kr., kommunika-
tionsbidrag for fri adgang og anvendelse af 
højhastighedsnettet og IP-telefoni på 50 kr. 
samt bidrag til beboernes egen kasse på 15 
kr., samt et møbelbidrag for de udenlandske 
studerende på 200 kr. I alt 3.500 kr. for uden-
landske studerende. Hertil kommer forbrug af 
el afregnet efter måler. 

Det er rigtigt, at en del af møblerne er RUCs 
gamle møbler, men senge, dyner, køkkentøj, 

Derfor er huslejen på Korallen, som den er

problemer, end man havde kunnet håbe, men 
babyen skulle gerne være fi n, når de ni måne-
ders trængsler er overstået
De sidste udendørsarbejder bliver afsluttet til 
maj, hvor der også sås græs og plantes træer, 

det er RUIBs forventning at kollegiet bliver en 
stor gevinst for universitetet. 

kommoder mv. er nyindkøbt, og alle værelser 
har stole og borde, medmindre beboerne selv 
har fl yttet dem til et andet værelse.

Det kan ikke gøres billigere
Nogle af de internationale studerende fi nder 
at leje med de forskellige forbrugstillæg er en 
høj leje, og det kan man jo godt give dem ret 
i. Men det kan desværre ikke gøres for mindre. 
Vi har endda sat lejen 100 kr. lavere end i det 
oprindelige budget og 400 kr. mindre end 
den leje, som Socialministeriet har fastlagt 
som maksimum for støttet byggeri. Hvis 
dette resulterer i et mindre underskud, så må 
underskuddet hentes hjem senere.

De studerende har den fejlagtige opfat-
telse at byggeriet er blevet væsentligt dyrere 
end oprindeligt budgetteret og at det er grun-
den til huslejens størrelse. Nej! Det er rigtigt, 
at byggeriet kom til at koste 91 mio. kr. i stedet 
for de budgetterede 82 mio. altså en overskri-
delse på 9 mio. kr. Men ved at hjemtage lånene 

på et tidspunkt, hvor renten var lav og ved at 
udskyde nogle af afdragene til om 10 år er det 
lykkedes at holde huslejen lavere end budget-
teret for to år siden.

Beboerne skal selv gøre rent
Nogle af de udenlandske studerende fi nder 
byggeriet grimt, det er der ikke så meget at 
gøre ved. Vægge og gulv i gange og i fælleskøk-
kener består af glittet beton ligesom i RUCs 
Bibliotek, glitningen er dog ikke lykkedes så 
godt som på biblioteket. Værelserne har en 
væg med træbeklædning en med vinduer og 
to med beton, loftet er også betonloft, medens 
gulvet er asketræsgulv. Køkkennichen er med 
asketræ og rustfri bordplade.

Det er kollegianerne, der selv skal holde 
gange og fælleskøkkener rent. RUIB sørger nu 
for at alt bliver gjort rent – der var ret beskidt 
– og har så opfordret kollegianerne at sikre 
rengøringen i fremtiden.

Huslejen er sat lavere, end det blev budgetteret med på trods af 
budgetoverskridelsen. Men det er rigtigt, det er en høj leje.

»Men det kan desværre ikke 
gøres for mindre«.
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Princippet er simpelt! I forsøget på at bremse den globale opvarm-
ning og udslippet af CO

2
 opkøber 

Universum CO
2
 udslipsrettigheder, der svarer til vægten på de 

studerende, der vælger at støtte sagen, når de besvarer undersø-
gelsen. Derfor opkøber Universum CO

2 
udslipsrettigheder, der ellers 

kunne være blevet købt af forurenende virksomheder i Europa. 
Det vil sige, at hver gang en studerende besvarer undersøgelsen, 
fjerner Universum CO

2
, der svarer til en gennemsnitlig studerendes 

kropsvægt, 75 kilo. I alt har europæiske studerende indtil nu fjernet 
udslipsrettigheder, der svarer til over 1.000.000 kg CO

2
.

Danish Graduate Survey er en årlig undersøgelse blandt danske 
studerende, hvor de har mulighed for at give deres mening til kende 
omkring forventninger til karriere, fremtidige arbejdsopgaver og at-
traktive arbejdsgivere. Velkendte og succesrige virksomheder verden 

over bruger hvert år undersøgelsen til at tilpasse deres arbejdsmiljø 
og rekrutteringsstrategier.

Undersøgelsen kører indtil første uge i april, så interesserede 
studerende kan stadig nå at være med. Det nemmeste er at klikke 
ind på www.universumsurvey.com/dk og deltage. Har man ikke lyst 
til at hjælpe i kampen mod drivhuseffekten, har man mulighed for 
at vinde Ipods eller Sony Ericsson W850i mobiltelefoner. 

UNIVERSUM er globale ledere i Employer Branding. Vi hjælper 
arbejdsgivere med at forstå og tiltrække fremtidens ideelle med-
arbejdere samt holde på eksisterende ideelle medarbejdere. Vores 
50 årlige Ideal Employer™ forskningsundersøgelser gennemføres 
i 28 lande med 180.000 respondenter blandt studerende og unge 
erhvervsfolk.

– fg

Frit Forum er din repræsentant i de 
ledende organer her på RUC. Derfor 
vil vi meget gerne vide hvad du mener 
om universitetet.. Skriv en mail til
dlkofod@ruc.dk eller mød op en af 
følgende dage mellem 10.00 og 12.00 
hvor vi er på kontoret (i bygning 
01)..

Åbne studenterpolitiske møder på 
RUC:

Onsdag d. 14/3
Onsdag d. 28/3
Onsdag d. 18/4
Onsdag d. 2/5
Onsdag d. 23/5
Onsdag d. 13/6

– fg

Uddannelser i oplevelsesledelse bliver en af fremtidens mest efterspurgte. Det 
spår Danmarks førende ekspert i oplevelsesøkonomi og -ledelse, professor 
Jon Sundbo, Institut for Samfundsvidenskab og Erhvervsøkonomi på Roskilde 
Universitetscenter. 

De første 12 mastere i oplevelsesledelse, MOL, er netop udgået fra Jon 
Sundbos institut. Han mener, at de vil være blandt de pionerer, der kan gøre 
oplevelsesledelse til et vigtigt økonomisk og mentalt element i fremtidens 
samfund og at faget har muligheden for at udvikle sig til en af Danmarks 
største økonomier inden for de næste 20 år.

»Oplevelsesledelse udgør i dag 175 milliarder kr. af samfundsøkonomien, 
svarende til 7-8 procent, men potentialet er langt større, fordi oplevelser 
fremover vil blive inddraget i alle aspekter af tilværelsen«. 

Mange nye muligheder
MOL er en akademisk master med fokus på oplevelsesøkonomi, ledelse og 
udvikling af oplevelsesproducerende virksomheder. De 12 nye mastere er de 
første af 21, der frem til juni vil fuldføre uddannelsen. 

Masteropgaverne har indtil videre haft titler som »Yin-Yang-ledelse 
– styring af kunstneriske projektorganisationer«, »Fra drift til drive – om 
oplevelsesøkonomien som vejen til regional vækst« og »4.000 hjerter i brand 
– hvordan kulturevents kan skabe sammenhæng i en kommune« og præges 
af en særdeles  anvendelig kreativitet.

– fg

Danish Graduate Survey – Deltag og vær med til at formindske CO2 udslip 

RUC-professor: 
Oplevelsesledelse vil blive den stærkeste økonomi Frit Forum 

inviterer til åbne møder
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RUC er gået i gang med at udvikle podcasting 
og internet-adgang til forelæsninger. 
Uddannelsesinstitutionerne skal være mere 
åbne over for omverdenen, og podcasting af 
såvel danske som fremmedsprogede forelæs-
ninger vil betyde, at forelæsningerne bliver 
tilgængelige for langt fl ere personer.
Man har tidligere lidt primitivt tænkt på elek-
troniske medier som en gammeldags skolera-
dio, men Internettet har nu nået en udvikling, 
så det ikke længere blot er et alternativ til 
rigtig undervisning og gruppearbejde, men 
et naturligt led i det.

Roskilde Universitetscenter ser især store 
muligheder i voksen- og efteruddannelsen:
»Om 10 år udgøres måske halvdelen af de 
studerende på landets universiteter af voksne 

Podcasting kan bygge bro 

mellem uddannelser og 

studerende

studerende, der læser på deltid og i deres 
fritid. De vil naturligvis udnytte internettets 
ressourcer. Der er en del rettighedsproblemer 
og tekniske problemer, men de skal nok fi nde 
en løsning, således at alle studerende kan få 
glæde af de muligheder, som allerede har vist 
sig meget effektive i voksenuddannelsen«, 
udtaler prorektor Henning Salling Olesen.

Podcasting af forskningsbaserede forelæs-
ninger vil betyde en langt bedre udnyttelse 
af universitetets ressourcer og vil samtidig 
betyde et skridt i retning af opfyldelse af uni-
versitetets udviklingsmål om vidensdeling.

– fg
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Nu vil RUC podcaste forelæsninger
Frit Forum har fået gennemført podcasting af RUCs forelæsninger 
og tror ikke, det vil medføre faldende fremmøde.

Af Mads Eriksen, medlem af Akademisk Råd 
for Frit Forum.

En af mærkesagerne ved efterårets universi-
tetsvalg var podcasting af forelæsningerne. 
Video- og lydoptagelser fra forelæsningerne 
giver de studerende mere frihed, og det kan 
blive et vigtigt værktøj i eksamensforbere-
delserne og i projektskrivningen. Podcasting 
bliver nu en del af hverdagen på RUC, og vi 
kan i Frit Forum bryste os af, at vores første 
mærkesag er gået igennem. Det er vi selv-
følgelig meget stolte af og vi håber tiltaget 
kommer til glæde for så mange studerende 
som muligt. 

I Frit Forum frygter vi ikke, at podcasting 
vil medføre et drastisk fald i antallet af frem-
mødte studerende, da alle hurtigt vil erfare, at 
det er ved den personlige kontakt, at udbyttet 
fra forelæsningerne er optimalt. Derudover 
mener vi også, at hvis man kan få nøjagtig det 

samme ud af at se eller høre en forelæsning 
over nettet, som ved selv at være til stede, må 
det være en indikator på, at der er mangler i 
undervisningen. 

”Vores første mærkesag er gået 

igennem”

Frit Forum ser også disse podcasts som 
værende med til at brande RUC udadtil, idet 
studerende fra andre universiteter får mu-
lighed for at følge undervisningen på RUC. 
Podcastede forelæsninger kan vise sig at blive 
et vigtigt værktøj i mange aspekter af under-
visningen. Vi kan på sigt tjekke forelæsninger 
fra tidligere udbudte kurser, hvis vi er i tvivl 
om kurset er noget for os, vi kan bruge pod-
casting i projektskrivningen og podcasting 
kan bruges som en hjælpende hånd, hvis vi 
har mistet en forelæsning pga. sygdom eller 
lignende. Vi er derfor glade og stolte over at 
have introduceret podcasting på RUC. 

Af Christine Antorini, Socialdemokraterne

Ofte er jeg ikke hjemme, når der lige er den 
dokumentarudsendelse i fjernsynet, jeg me-
get gerne vil se. Men det gør ikke så meget, 
for så optager jeg den på video – eller ser den 
på nettet, hvis DR eller TV2 har streamet den. 
Sådan tror jeg, mange søger den information, 
de har brug for – når de har tid til at se det. 
Men sådan er det ikke på universiteterne 
endnu. Enkelte steder eksperimenterer man 
dog med det, bl.a. på RUC og Syddansk Uni-
versitet, hvor der arbejdes med podcasting 
af forelæsninger. 

Digitalisering af forelæsninger på alle videregående 
uddannelser
Podcasting af forelæsninger er en ligeså god ide som at lægge do-
kumentarprogrammer fra DR og TV2 på nettet.

Socialdemokraterne vil gerne støtte op 
om denne udvikling, og vi foreslår derfor, 
at alle forskningsbaserede forelæsninger på 
de videregående uddannelser systematisk 
digitaliseres, således at disse bliver tilgæn-
gelige på internettet, og dermed tilgængelig 
for langt fl ere mennesker. 

Denne form for vidensdeling skaber 
en langt bedre udnyttelse af ressourcerne, 
og disse digitale optagelser kan medvirke 
til at bygge bro uddannelserne imellem. Det 
gæl der både for den studerende, der ønsker 
input fra en anden studieretning eller et andet 
universitet, og det gælder for gymnasieeleven, 
der skal vælge uddannelse.

Det giver de studerende mulighed for at 
genhøre forelæsningerne i forbindelse med 
eksamensforberedelse, eller at følge under-
visningen på trods af sygedage. 

Derudover vil en systematisk digitalisering 
af forelæsningerne på alle landets videregå-
ende uddannelser betyde, at det bliver muligt 
for de studerende at følge undervisningen på 
tværs af alle institutter og universiteter og 
benytte forelæsningerne i forbindelse med 
eksempelvis opgave- og projektskrivning.
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Skriv dit bedste forslag til os, så præmi-
erer vi de tre bedste med hhv. 1 års, et
halvt års og 3 mdr. medlemsskab.

Send dit forslag til rusis-info@ruc.dk
senest søndag d. 25. marts 2007.

Vinderen får direkte besked og de tre
bedste forslag offentliggøres i RUCnyt
nr. 10, d. 2. april 2007. Læs mere om
RUSIS og vores nuværende aktiviteter
på www.rusis.ruc.dk.

Hvordan kan RUSIS blive endnu bedre? Vi har allerede en masse akti-
viteter i gang, men måske er der noget, du savner. Kun fantasien sæt-
ter grænser.

Bliv sommerlækker -
vind et års RUSIS-medlemsskab

Den 16. februar forsvarede tyske Dipl. Psych. 
Markus Rohde sin afhandling, der har titlen: 
»Integrated Organization and Technology 
Development (OTD) and the Impact of Socio-
Cultural Concepts – A CSCW Perspective«. Han 
har i mange år deltaget i it-forskningsprojek-
ter ved University of Bonn og Fraunhofer Insti-
tute for Applied Information Technology. I de 
seneste år har Markus Rohde været tilknyttet 
International Institute for Socio-Informatics 
i Bonn og University of Siegen, Institute for 
Information Systems.  

Ph.d.forsvar om groupware-løsninger
Hans afhandling bygger på praktiske 

erfaringer med brug af groupware i mindre 
formelt organiserede sociale netværk og grup-
per, og han fremlagde empiriske resultater fra 
samarbejdsnetværk mellem design kontorer 
og et stålværk i Ruhr-området, et netværk mel-
lem iranske NGO-organisationer, et hybridt 
netværk bestående af informatikstuderende 
på Hamburg Universitet samt praksisfælles-
skaber bestående af studerende og virksom-
hedsmedarbejdere på et universitetskursus. 

 – tkk
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Af Poul Bitsch Olsen, Lektor ved Institut for 
Kommunikation, Virksomhed og Informations-
teknologier 

To dage med lidt sne i den forgangne uge 
satte vort store universitet ud af drift. Se-
kretærerne i institutterne blev hjemme, og i 
administrationen så der ret dødt ud. Op igen-
nem pergolaen var der en stor snedrive som 
undervisere og studerende skulle zigzagge sig 
op igennem. Der var rent ud sagt ikke kastet 
sne. Sekretæren i vort hus var kommet til fods 
fra sit hjem i Himmelev, og havde fremtvunget 
sig adgang til huset ved at bruge tebakken til 
at kaste sne foran døren. (Vi har nu indkøbt 
en skovl, for det er ikke første gang der har 
været sen snerydning.)

Jeg havde naturligvis fulgt oplægget til 
mediebegivenheden »sne«, som navnlig ud-
spillede sig på tv i løbet af onsdagen. Torsdag 
skulle jeg undervise klokken 10.15, og jeg 
havde fået nogle forespørgsler fra studerende 
i timen inden undervisning. Min egen rejse fra 
hjemmet 70 km mod nord havde også taget en 

Sekretæren tager bakken for at rydde sneen, når andre ikke har gjort det. Og de stude-
rende måtte leve med modstridende information om undervisningens gennemførsel.

Snekaos: 
Forvirrende signaler fra RUC

halv time mere, end den plejer, men var ellers 
helt problemløs. Mange studerende blev bor-
te, men da atten studerende allerede var mødt 
frem, virkede det forkert at afl yse. Ikke mindst 
fordi det med vort tætte program er næsten 
umuligt at fi nde erstatningstidspunkter for en 
introduktion til et kursus. Det kan ikke bare 
udsættes. Ved 11-tiden gjorde hussekretæren 
opmærksom på at RUC’s hjemmeside klokken 

12 havde afl yst al undervisning! Det var jo 
ikke til at vide, og det havde åbenbart skabt 
stor forvirring. 

Underviser med toget fra Kolding
Næste dag – fredag – var der storholdsunder-
visning, dvs. at kurset er organiseret for 550 
studerende på én gang. Vores underviser hørte 
undervejs fra sin kone, at man i P4 havde 
sagt, at RUC havde afl yst al undervisning, og 

da han stod i Kolding var det jo interessant, 
om han skulle stige på toget og komme, eller 
hellere blive hjemme. Så han kontaktede en af 
dem, der i givet fald skulle vide, hvad der sker. 
Han blev bekræftet i at undervisningen blev 
gennemført som planlagt, så informationen 
i radioen var forkert. Heller ikke det kursus 
kunne udsættes en gang. Han kom fra Kolding 
og gennemførte sin undervisning. Det gjorde 
en del af de studerende også, men resten er 
gået glip af denne kursusgang, fordi informa-
tionen om RUC var forkert. Det var skidt.

Da jeg  gik hjem fredag eftermiddag efter 
at have gennemført eksamen, som jo ikke bare 
kan ændres, var der stadig ikke ryddet for sne 
på stierne, så man kunne tydeligt forstå, at 
det ikke var meningen, folk skulle være her. 
Parkeringspladsen var ryddet, men ikke fod-
gængerområderne imellem husene.

Det virker også uopmærksomt at afl yse 
undervisningen på den måde det skete. Vort 
undervisningssystem er meget effektivt og 
slankt i sin logistik, og der er ikke plads til 
tilfældig stillingtagen.

»Kurusgangene kan ikke bare 
udsættes«
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UDDANNELSE OG FORSKNING

SEMINARER

IMFUFA’s torsdagsseminarer
– i, om og med Matematik og Fysik

·22.03. Søren Vagner (Undervisningskonsulent, 
Undervisningsministeriet)
Karakterskalaer, Fra Laudabilis præ ceteris via 
ug, 8, 6, 15 og 13 til 12
I Europa har hvert land sin karakterskala – ja, 
nogle lande har endda fl ere skalaer. Så antallet 
af karakterskalaer er stort. I Danmark er der 
tradition for, at karakterskalaer – på nær nogle 
enkelte fejlskud – holder længe. Ørsteds skala 
holdt i mindst 100 år, og 13-skalaen holdt i 40 
år. I modsætning hertil er karakterskalaen på 
det seneste udskiftet i Sverige ca. hvert 15. år.
I seminaret omtales karakteristiske træk ved 
de enkelte skalaer og fokuspunkter, der har 
været i spil, hver gang det i Danmark (fra 1788 
til i dag) har været overvejet at udskifte eller 
justere karakterskalaen – fx antallet af karak-
terer, fordelingen mellem antallet af karakterer 
for ikke-beståede og for beståede præstationer, 
kriterier for at bestå en samlet eksamen og 
betydningen af top- og bundkarakteren. Endvi-
dere vil de særlige fokuspunkter, herunder det 
internationale aspekt, der har været afgørende 
for beslutningen om at udskifte 13-skalaen med 
7-trinsskalaen, blive omtalt.

·29.03. Esben Thormann
Kolloid vekselvirkninger samt inter- og intramo-
lekylære vekselvirkninger undersøgt ved hjælp af 
et atomar kraftmikroskop (AFM)
Det atomare kraftmikroskop (AFM) er et in-
strument, der oprindeligt  blev udviklet som et 
redskab til at undersøge overfl aders topografi  
på atomar eller molekylær skala. Senere har 
dette instrument også vist sig at være et glim-
rende værktøj til at måle kræfter helt ned til 
piconewton niveau. Jeg vil give eksempler på, 
hvordan denne teknik kan bruges til at studere 
vekselvirkninger mellem en kolloidpartikel og 
en overfl ade, og hvordan den kan bruges til at 
studere inter- og intramolekylære vekselvirk-
ninger på en enkeltmolekyleskala.
Seminarerne afholdes, hvor andet ikke er oplyst 
på Institut for Natur, Systemer og Modeller, 
IMFUFA, Roskilde Universitetscenter, bygning 
27.1, lokale I og varer fra kl. 13.00-15.00
Hele IMFUFA seminarprogrammet annonceres 
løbende på www.ruc.dk/nsm/ 
Arrangør: Carsten Lunde Petersen

Guest seminar by David William Cohen             
The University of Michigan:

The Poetics and Powers of Uncertainty
in an Age of Certainty

Held by the research group on »Politics and 
Culture in the Developing World«. 
Tuesday 13 March 2007 at 13,00 
in building 08.2
The power in events and in histories is con-
structed within, and often sustained, not so 

much through the constitution of answers or 
solutions, but rather in these interstitial and 
unfi nished moments and contexts in which 
people and interests raise questions, demand 
answers, and struggle over meaning.  These 
unsettled epistemic grounds do not disable 
the productions of knowledge; uncertainty 
is no hermeneutical disability or limitation.  
Uncertainty gives value to experimentation in 
the constitution of new standpoints and fresh 
logics, including the exploration of the pluri-
versal and other frames of knowledge standing 
outside the built structures.  Uncertainty sup-
ports the continuing development of alternative 
knowledge politics embodying a strong sense of 
responsibility to the subjects and audiences of 
scholarly investigation, responsibility binding 
our fates with those of our subjects.  

David William Cohen is Lemuel A. Johnson 
Collegiate Professor of African Anthropology 
and History and, Director, Doctoral Program in 
Anthropology and History, at the University 
of Michigan.  He is the co-author of The Risks 
of Knowledge (2004), an examination of the 
multiple investigations of the still unsolved 
1990 murder of Kenyan statesman Robert Ouko, 
written with Professor E. S. Atieno Odhiambo.  
He has long been interested in the fates of 
international expertise; the shifting career of 
African voices and oral tradition; history as 
production; and the intersections of anthro-
pology and history.  His talk will consider the 
work on uncertainty, unsettlement, and inde-
terminacy, in the unfi nished investigations of 
Robert Ouko’s 1990 murder in Kenya.

FORELÆSNINGER

Resolving confl icting desires in urban plan-
ning: Can we act responsible?

By Professor Jean Hillier
28. marts kl.10-11.30
Geografi , 02 (Lille teorirum)

Planning often takes place through antagonis-
tic confl ict and agonistic negotiations involving 
politics as well as desires. Mapping confl icts on 
social and environmental justice concerning re-
cycling of ships – known as »The Ghost Ships« 
– Jean Hillier discusses the possibilities of act-
ing responsibly.
Jean Hillier is Professor of Planning and works 
at the School of Architecture, Planning and 
Landscape, Newcastle University.
Hillier’s has done planning research building 
on communicative and collaborative planning 
theory (Habermas), French post-structuralism 
(Foucault, Deleuze & Guattari) as well as psy-
cho-analysis (Lacan). 

Recent publications include:
Shadows of Power: an Allegory of Prudence. Lon-
don: Routledge, 2002. 
Straddling the Post-Structuralist Abyss: Between 
Transcendence and Immanence?. Planning The-
ory 2005, 4(3). 
Stretching Beyond the Horizon: a multiplanar 
theory of spatial planning and governance. Al-

dershot: Ashgate, April 2007. 

KONFERENCER

Nordisk konferens i mediepedagogik 10-
11.5.2007 i Vasa

www.vasa.abo.fi /pf/medialiteracy/folder_sv.pdf
Se också webbsidan: www.mediakasvatus.fi /
vasa. Den uppdateras regelbundet!

Call for presentations:
Media literacy is seen as a challenge in several 
sectors of the information society. Media skills 
can be seen as civic skills and media as the 
arena of infl uence for the citizens. The aim of 
media education is to develop the media liter-
acy skills of children and youth.  

Join the discussions and share your experi-
ences!
The Finnish Society on Media Education and the 
Faculty of Education at Åbo Akademi Univer-
sity organize the Nordic conference on media 
education medialiteracy.info May 10-11, 2007 
in Vasa in co-operation with the Nordic Council 
of Ministers, Suomi 90 Finland Anniversary Year 
and the Ministry of Education.

The aim of the conference is to present and 
share new information and innovations in the 
fi eld and to increase co-operation between 
practitioners in the Nordic countries. The event 
addresses both researchers and practitioners in 
the fi eld of media education in the Nordic and 
Baltic countries.
The conference is offered free of charge, but 
the participants will cover for their own accom-
modation and the travel costs.

The invited speakers are Professor in Media 
Education Birgitte Tufte Department of Marke-
ting, Copenhagen Business School, Denmark
Associate Professor Ola Erstad Institute of Edu-
cational Research, University of Oslo, Norway
Script writer Kjell Sundstedt, Sweden

The forum themes are formulated along with 
the content of the accepted abstracts, please 
send your proposal, a one-page abstract in RTF-
format, to vasa07@mediakasvatus.fi  by March 
30th, 2007. The forum presentations will be in 
30 minutes slots (20 minutes for presentation
and 10 minutes for discussion).

Participants are invited to present their acti-
vities either in the discussionfora, as poster 
presentations or exhibitions. Please specify the 
equipment you will need on the registration 
form.  

Acceptance will be notifi ed personally via email 
by April 20th, 2007.
and a fully detailed schedule will be published 
on the conference home page later in April 
2007.

For further information visit www.me-
diakasvatus.fi /vasa. If you have any 
further questions, please contact us at 
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vasa07@mediakasvatus.fi .

ARRANGEMENTER

Foredrag: Nye kommunikationsformer - unges 
sprogning på skærme og vægge.

Den teknologiske udvikling i vores verden har 
givet os mulighed for at kommunikere med 
hinanden på nogle nye måder - fx sms, chat og 
graffi ti. Samtidig har bosættelsesmønstrene i 
den senmoderne verden skabt en langt større 
kontakt mellem vidt forskellige sprog. Disse 
tendenser har betydet at unge mennesker har 
adgang til og benytter sig af en bred vifte af 
sproglige træk til at kommunikere med.
Vi ser på eksempler fra traditionelle og nyere 
typer kommunikationssituationer.
 
Foredragsholder: Professor Jens Normann Jør-
gensen, Institut for Nordiske Studier og Sprog-
videnskab (KU)
Tid: 27/3, kl. 16.30
Sted: KUA (Københavns Universitet Amager), 
Njalsgade 128, 2300 Kbh. S, lokale 23.2.47
 
Arrangør: Fagligt Forum for Sprogpsykologi, 
fagligtforum@gmail.com
 
Entré: 10 kr

LEGATER & STIPENDIER

Stipendier til ophold i Athen

Ved Det Danske Institut i Athen stilles der en 
række stipendier til rådighed til ophold i pe-
rioden 1. september 2007 til 31. januar 2008. 
Stipendierne kan søges til forskningsophold 
inden for Grækenlands og middelhavslandenes 
arkæologi, kunst og arkitektur, samt af udøven-
de kunstnere. Under forudsætning af fornøden 
bevilling vil der også kunne tildeles stipendier 
til andre fagdiscipliner end de ovennævnte. 
Instituttet ser gerne ansøgninger om længere-
varende ophold.
Stipendierne er af to typer: a) Frit ophold på 
Instituttet. b) Frit ophold på Instituttet, samt 
et beløb til delvis dækning af rejse- og leveom-
kostninger. 
Tildelingen af stipendier foretages af Bestyrel-
sen for Det Danske Institut i Athen.
Ansøgningen sendes i 10 eksemplarer (hver an-
søgning hæftes med en hæftemaskine) og skal 
være Instituttet i hænde senest den 20. marts 
2007. Ansøgeren vil få besked om modtaget an-
søgning og svaret kan forventes i begyndelsen 
af maj 2007.

Der anvendes ansøgningsskema, som kan hen-
tes fra instituttets hjemmeside www.diathens.
com eller rekvireres fra instituttet.

Det Danske Institut i Athen 
Herefondos 14
GR-105 58 Athen
tlf.: 0030 210 32 44 644 (hverdage 8-12 dansk 
tid)

fax: 0030 210 32 47 230 
e-mail: info@diathens.com 

Kvalitetsfremmemidler og samfi nansierede 
stipendier.

Forsknings- og Innovationsstyrelsen vil i 2007 
støtte dansk forskeruddannelse i form af samfi -
nansierede stipendier og kvalitetsfremmeaktivi-
teter i forskeruddannelsesprogrammer. 

Forskeruddannelsesprogrammer. Der indkal-
des ansøgninger om støtte til kvalitetsfrem-
mende aktiviteter inden for alle fagområder i 
forbindelse med det, der hidtil er blevet beteg-
net som forskerskoler, og som fremover primært 
betegnes som forskeruddannelsesprogrammer. 
For eksempel kan der søges støtte til oprettelse 
af forskeruddannelsesprogrammer ved sammen-
lægning, reorganisering , eller kvalitetsmæssig 
opgradering af eksisterende forskerskoler, eller 
der kan oprettes helt nye forskeruddannelses-
programmer. 

Samfi nansierede stipendier. Der indkaldes 
ansøgninger om støtte til samfi nansierede sti-
pendier inden for alle fagområder. Stipendierne 
skal medvirke til at øge, styrke og/eller etab-
lere et tæt samarbejde om forskeruddannelse 
mellem universiteterne, forskningsinstitutioner, 
offentlige og private virksomheder eller andre 
interessenter. Forsknings- og Innovationsstyrel-
sen bidrager med max. 1/3 af omkostningerne 
til et fuldt ph.d.-forløb, og de øvrige 2/3 skal 
komme fra andre parter. 

Ansøgning om støtte skal indgives på baggrund 
af opslag, der fi ndes på Forskningsstyrelsens 
hjemmeside http://fi st.dk/site/forside/soeg-
stoette/opslag-stoettemuligheder. Opslagene 
beskriver programmernes afgrænsning og støt-
tekriterier samt de formelle krav til ansøgnin-
gernes indhold og udformning. 

Ansøgninger skal være Forskningsstyrelsen i 
hænde senest tirsdag den 1. maj 2007 kl. 15.00. 
Ansøgninger modtaget efter fristens udløb kan 
ikke påregnes behandlet. 

Opslag og ansøgningsskema kan rekvireres via 
Forskningsstyrelsens hjemmeside: www.fi st.dk 
via E-post: fi st@fi st.dk eller Telefonisk: 35 44 
62 00

PRISOPGAVER

Prisopgaver om ophavsret

UBVA’s prisopgave 2007
Udvalget til Beskyttelse af Videnskabeligt Ar-
bejde, UBVA, der er tilknyttet AC, udskriver for 
første gang en konkurrence om tre prisopgaver.
Hver pris er på 75.000 kr. Priserne vil blive ud-
delt på et symposium om ophavsret, som UBVA 
afholder i november 2007.

De tre priser, der kan kæmpes om, er:
Videnskabsprisen. Denne kan gå til et 
retsvidenskabeligt værk om et ophavsretligt 

•

emne, der er relevant for den akademiske 
verden.
Formidlingsprisen tildeles en forfatter, der 
i et populærvidenskabeligt værk, henvendt 
til ikke-jurister, formidler information og vi-
den om ophavsretlige spørgsmål af relevans 
for den akademiske verden.
Endelig vil den forskningsetiske pris, blive 
tildelt et videnskabeligt værk, der beskri-
ver og afgrænser de etiske problemer og 
konfl ikter, der kan være i forbindelse med 
forskning eller formidling af forskning.

Ophavsretten vigtig
De tre prisopgaver erstatter i 2007 den årlige 
uddeling af UBVA-legatet, der ellers gives til 
forfattere af faglitterære værker.
Konkurrencen udskrives for at stimulere inte-
ressen for ophavsrettens funktion og betydning 
i og for Danmark. I 2006 viste en undersøgelse 
fra CBS (Handelshøjskolen i København) bl.a., 
at den samlede ophavsretsbranche står for 17 
procent af værdiskabelsen i Danmark.
Et andet formål er at få sat fokus på etiske 
problemer og konfl ikter inden for forsknings-
verdenen i Danmark. Forskningen er i højsædet 
som et af fl ere instrumenter til at bevare og 
udvikle det danske velfærdssamfund og derfor 
skal etiske spørgsmål, konfl ikter og problemer 
også belyses grundigt.

Besvarelserne skal være modtaget i UBVA senest 
mandag den 22. oktober 2007 og bedømmes af 
udvalg nedsat af UBVA.

Læs mere om de nærmere vilkår for UBVA's 
Prisopgave 2007, herunder frister, betingelser 
på UBVA's hjemmeside: www.ubva.dk, hvor der 
også fi ndes uforpligtende forslag til emner m.v.

PRAKTIK

KOM I PRAKTIK I EU-PARLAMENTET

Jens-Peter Bonde (MEP) søger 3 praktikanter 
med indgående kendskab til EU. Vi forestiller 
os en stud.scient.pol./stud.adm./stud.jur., men 
andre kan også komme i betragtning.

Arbejdsopgaverne vil primært bestå i politisk 
og administrativ sekretariatsbetjening f.eks. 
kalenderstyring og mødeadministration. Prak-
tikanterne vil være ansvarlige for at dække 2-3 
udvalg i Europa-Parlamentet samt arbejde med 
betænkninger op til plenarsamlingerne. Der 
vil desuden være tale om informationssøgning 
samt udarbejdelse af mødenotater fra konferen-
cer, udvalgsmøder og arbejdsgrupper mv. 

Du skal indgå i et større internationalt team 
og derfor være fl eksibel, og have gode samar-
bejdsevner. Endvidere skal du være dynamisk, 
initiativrig og udadvendt. Rent fagligt vil det 
være påkrævet med:

En grundlæggende viden om EU's opbygning 
og institutioner
Gode formuleringsevner vi formidler kort og 
præcist
Sprogkundskaber fl ydende engelsk er helt 
nødvendigt. Fransk et plus.

•

•

•

•

•
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Evne til at tænke strategisk/politisk og til 
at begå sig i et internationalt miljø

Jens-Peter Bondes kontor er en travl og inspi-
rerende arbejdsplads med en uformel omgangs-
form. Man udfordres dagligt på jobbet ligesom 
Bruxelles med sine mange nationaliteter giver 
mulighed for et inspirerende ophold. Vi er 
behjælpelige med at skaffe bolig i Bruxelles 
og tilbyder en god introduktion til livet i EU-
Parlamentet. 

Opholdet er ulønnet, men der udbetales et hus-
lejetilskud på 2.500 kr. pr. måned under ophol-
det, som forventes at strække sig fra 27. august 
2007 til 1. februar 2008. Sigtet med opholdet er 
uddannelsespraktik. 

Ansøgningen sendes elektronisk til Jens-peter.
bonde@europarl.europa.eu senest den 14. maj. 
Yderligere information kan desuden indhentes 
hos assistent Line Munk Olsen på telefon +32 
22 84 71 67.

AKTIVITETER UDEN FOR RUC

ARRANGEMENTER

Øresund Summer University 2007

Øresund Summer University er et internationalt 
sommeruniversitet i Øresundsregionen. I år kan 
regionale og internationale studerende vælge 
mellem 130 forskellige kurser på bachelor-, 
kandidat eller ph.d.-niveau, som fi nder sted 
rundt om på Øresundsuniversitetets 12 med-
lemsuniversiteter. 

Læs mere om kurserne, optagelse, ansøgnings-
frister mm. på sommeruniversitetets hjem-
meside www.summeruniversity.org. Her fi nder 
du både information om de kurser, som med-
lemsuniversiteterne udbyder individuelt, samt 
de specielle Øresund Summer University kurser, 
som udbydes i samarbejde mellem medlemsuni-
versiteterne. 
Sommerkursernes indhold spænder vidt, lige fra 
menneskerettigheder og Europastudier til skan-
dinavisk litteratur og iværksætteri. Kurserne 
er meritgivende og kan derfor overføres til din 
uddannelse. Øresund Summer University er en 
unik studieoplevelse, som giver lejlighed til at 
stifte bekendtskab med nye tværdisciplinære 
fagområder, og åbner mulighed for at møde an-
dre studerende fra hele verden.

Besøg www.summeruniversity.org, send en 
email til summeruni@oresund.university.dk el-
ler ring på tlf. +45 35 32 37 20 hvis du vil vide 
mere.

•
ADMINISTRATIVE MEDDELELSER

STILLINGER

Kommunikations-medhjælp søges
Kommunikationsafdelingen for Danmarks Rum-
center søger en studentermedhjælper, der kan 
bistå det daglige arbejde i afdelingen. 

Opgaver
Blandt arbejdsopgaverne vil være:

Opsætning af websider
Journalistisk research
Informationssøgning på internettet
Produktion af korte tekster til websites

Kvalifi kationer
Du skal gerne:

have interesse for rumfart og rumforskning
kunne skrive korrekt og fl ydende dansk
være interesseret i faglig formidling og 
kommunikationsarbejde

Arbejdstid
1-2 dage om ugen efter aftale.

Afl ønning
Som studentermedhjælp ifølge HK’s takster. 
Vi tilbyder derudover oplæring i brug af CMS 
(Content Management System) samt kursus i 
formidling på nettet.

Send din ansøgning pr. e-mail til:
Sune Nordentoft Lauritsen
E-mail: snl@spacecenter.dk
Tlf.: 35325721

Ansøgningsfrist: 19. marts 2007

Kommunikationsafdelingen for Danmarks Rum-
center har tre fuldtidsansatte og har til huse i 
Rockefeller-komplekset på Juliane Maries Vej på 
Østerbro i København. Danmarks Rumcenter er 
en del af DTU.

•
•
•
•

•
•
•
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Send us your best idea and we’ll award
the three best ideas with free members-
hip for one year, half a year and three
months respectively.

Send your idea to rusis-info@ruc.dk
before Sunday, March 25, 2007.

The winner will be contacted directly
and the three best ideas published in
RUCnyt no. 10 on April 2.
Read more about RUSIS and our
activities at www.rusis.ruc.dk

How can RUSIS get even better?We already have a lot of ongoing
activities but maybe there’s something you’re missing? 
The only limit is your imagination.

Get Summer Hot -
Win a 1-year RUSISMembership

Frit Forum's activities for spring 2007
Frit Forum Roskilde is proud to present its activities for spring 
2007. One of the most important elements of Frit Forum’s platform 
at Roskilde University is a wish to improve the possibilities for the 
international students. Therefore we are happy to have four events 
in English.

· Thursday 22nd of March - Visit to the Danish Parliament. 
Together with a Danish Member of Parliament a tour and possibi-
lity for debate about all issues in Danish politics is presented. 
Meeting time in front of the cafeteria at RUC 13:15
Meeting time in front of Danish Parliament 14:30.
PLEASE REGISTER at mddj@ruc.dk if you want to participate

· Saturday 31st of March - Easter party!! Join Frit Forum at the big-
gest seasonal party. Time and venue to be announced later. 

· Tuesday 10th of April – Democracy in the Middle East, A status 
report by researcher and Midde East expert Ms Helle Malmvig 
from the Danish Institute for International Studies.
Time and place: Reventlovsgade 14, ground fl oor in Copenhagen (2mi-
nutes from the main train station)

The activities in Frit Forum are free of charge and open to everyone 
– so if you like discussions about politics and society, don’t hesitate 
to show up. To see more about Frit Forum check out www.roskilde.
fritforum.dk or write mddj@ruc.dk
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FACTS
Romrotte (“Rum Rat”)
Purchased in the RUCafé
Baked from the pastry leftovers from 
Week 6
Price: DKK 29

•
•
•

•

by Thomas Kilde Krath, RUCnyt; translated by Fo-
kustranslatørerne.

It weighs 700 grams and is 30 centimeters long; has 
red eyes and a fi rm body. Its head is pointy and its body 
plump. No, it’s not a description of one of the lab rats 
from the Department of Science, Systems and Models. 
It’s one of the cafeteria legends: the Rum Rat. Spoken 
of by many; tasted by few.

So it was with equal parts of bewilderment and antici-
pation that your reporter and the other RUCnyt editors 
walked towards the cafeteria Friday afternoon. January 
was long over, and so was the New Year’s resolution 
dieting. It was time again for cozy group meetings with 
discussions combined with heavy doses of coffee and 
cake – and a heavy dose of cake is exactly what the Rum 
Rat has to offer. After having swapped 29 kroner for the 
monster of a cake and offered a “good weekend” to the 
cashier, our editorial staff invited everyone on their way 
to the table to come over and try the Rum Rat.

Hard Inside and Out 
A Rum Rat is rum ball just like the ones every Dane 
knows well from his or her local bakery – yet a Rum 
Rat is different. It’s much more solid and covered with 
a thin layer of chocolate icing that makes the outside a 
crisp, sprinkles-covered taste experience. »Well, geez, I 
just thought it was nice with a crunchy edge,« said Mitzi, 
RUCnyt editor. Information Offi ce denizen Connie backs 
her up, asking politely if it’s all right if she just cuts the 
edge off and eats that.

The Rum Rat is not only covered in chocolate sprinkles: 
it’s also got a marzipan tail and ears, but the marzipan 
taste, unfortunately, like that of its strawberry-jam eyes, 
drowns completely in the otherwise incredibly sweet 
taste of the confection. The rum ball contents were the 

biggest sugar bomb even the Rector can remember. »Not 
since I taste-tested the rum balls from the bakery next 
door to the library in Åbenrå have I had a rum ball that 
sweet,« says Frauke, referring to how she used to spend 
her afternoons in Southern Jutland. 

RU’s Biggest Rum Ball
We offered more than 12 people the opportunity to par-
take in the Rum Rat, but two hours later there was still 
enough Rum Rat enough for the local bakery to make 
at least two of its normal-sized rum balls. This makes 
the Rum Rat ideal for a project group that, after some 
heavy-duty theoretical discussion, needs something 
completely nutritionally incorrect to get going again. 
A Rum Rat will defi nitely work, guaranteed. 

All in all, there’s no doubt that the Rum Rat has earned 
four out of six Corals. It’s clearly better than average, but 
the fi rm, heavy and intensely sweet rum ball dough is a 
killer. The stomach-turning feeling of having eaten too 
much Rum Rat suddenly makes itself felt shortly after 
you dig in, completely without warning. It’s diffi cult, 
but worth the battle.

RUCnyt Reports

Rum Rats: Enough for Everyone

When you talk about RU’s cafeteria, one 
of the main subjects that comes up is 
its cookies, cakes and candy. We tested 
one of the cafeteria’s greatest legends: 
Romrotten, or »the Rum Rat.«
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By Thomas Kilde Krath, RUCnyt

The Board of Roskilde University has decided to support 
the construction of a student union house on campus. On 
the budget for 2007, DKK 150,000 has been set aside for 
planning the construction of the house, and the student 
unions with Studenterrådet (SR) in the lead have been 
working spiritedly to fi nd the best ideas for how to get 
the most from the building.

To Boost Campus Life
The current campus offerings are limited to a half-dead 
Friday bar, a fi tness center at the far end of the campus, 
a few music and dance lessons, a petanque court and a 
soccer fi eld – not exactly the best conditions for creating 
a more lively campus. At SR’s request, the Board has thus 
allocated money to plan a new student union building 
to act as a base for campus activities.

»First of all, we want the new building to serve as a 
more dynamic location that can be used for many dif-
ferent things. We can also see a café-like arrangement 
where we can hold some student parties,« says Martin 
Kaasgaard Nielsen, SR secretary-general and head of 
the group of students in charge of planning the new 
building.

»We strongly believe that a variety of different ac-
tivities combined with nice surroundings would make 
our fellow students want to take the next train instead 
of the fi rst one. Bringing together some good leisure 
activities on campus will hopefully make students want 

to stick around a few more hours to dance, lift weights, 
play music or grab an afternoon beer.«

Despite widespread support nobody expects a 
student union house to be fi nished until 2011 at the 
earliest. The precise location of the construction site 
has not been decided, and it’s still unclear from where 
the funding will come.

Still No Money for Construction
An independent foundation will be in charge of building 
and operating the new student union house. RU is for-
bidden by its charter to help fund the actual construction 
of the student building, and the Danish University and 
Property Agency, which owns the lands and buildings of 
Roskilde University, will not undertake the construction 
of the building but is willing to provide a plot of land 
for it if its purpose is to foster and promote socializing 
activities among students.

However, SR has no money to fund the construction 
of the building. 

»Many options are open; we will apply for funding 
from various foundations, and we will look into the pos-
sibility of fi nding business sponsors. And we think that 
both RU and the City of Roskilde have a responsibility for 
ensuring that there are attractive activities and settings 
for the students at Roskilde University. The establish-
ment of a student union facility on campus is an obvious 
way of doing that,« says Martin Kaasgaard Nielsen.

Politicians Reluctant about Financial Support
The City of Roskilde holds a different perspective on the 
fi nancial responsibilities. In order to provide money, the 
student union building must be open to all citizens in 
Trekroner and be open to support cultural events in the 
distant area from downtown Roskilde.

»If we’re talking about a community center for the 
entire population in Trekroner then it’s a very different 
project than something that will only benefi t the stu-
dents at the university,« says Bjørn Dahl, deputy chair-
man of the economic committee, to the local newspaper 
Dagbladet Roskilde.

Big Dreams but No Money for Student Union Facility

Despite enthusiasm and the promise of a place to build the 
student union building, the project is still without funding. 
The earliest estimate says construction fi nishes in 2011.

The Student Union Building Steering Committee
In addition to representatives of Studenterrådet, the steering committee com-
prises members of RUSIS, the International Club, the Friday Bar and TMD (the-
atre, music and dance). If you would like to participate in the work to establish 
a new student union facility, contact one of the associations in the steering com-
mittee or send an e-mail to Martin Kaasgaard Nielsen at makani@ruc.dk.
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at Trekronersøen
something like a 7-Eleven in the selection of candy, 
newspapers, magazines, hot dogs, etc.«, Christian says. 
He’s one of the two people renting the lower fl oor of 
the Havekollegiet dorm.

»The other lease will be a café or restaurant where 
we’ll offer coffee, good sandwiches, steaks and more; 
and during the weekends we’ll offer a huge brunch.«

The name of the café, Café Rucola, is inspired by 
RU’s Danish abbreviation (RUC). Since mid-January, 
they’ve been looking for students to work in the café 
and kiosk, and they ask anyone who’s interested to 
contact them. 

»We’d like to invite everyone who’s curious to drop 
by and check out how we’re doing on setting up the café 
and kiosk,« Christian tells me.

Trekroner Gathering Spot
With its ideal location – a magnet for students and staff 
on their way to the train station – the new businesses 
are probably looking at a golden future.

»All in all, we hope to become a Trekroner gathering 
spot, especially for the students on campus.«

No date has been set yet for the café opening, but it 
will presumably be sometime this spring when the con-
tractors are done and the new businesses move in. 

»We’re close to being done with the basic prepara-
tions; hopefully we’ll get started on the more exciting 
things after Week 6,« says Christian, concluding the 
interview.

 

... and this will be the view from the café..
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by Thomas Kilde Krath, RUCnyt; translated by Fo-
kustranslatørerne.

It’s late Tuesday afternoon. Your group meeting took 
longer than expected, and you now have six minutes 
to get to the station. Your bagged lunch wasn’t big 
enough, and the cafeteria’s food simply didn’t hold any 

New Café Opens  

appeal. You are hungry and exhausted. But now there is 
a solution to your problems: sometime this spring, both 
a café and a kiosk will be opening in the bottom fl oor of 
the new student dormitory on the Trekronersøen pond, 
right on your way to the station.

Both Café and Kiosk
»On one side of the building, we’ll set up a kiosk, 

A new café right on the way to the train station will be opening sometime this 
spring. They’ll be offering breakfast, sandwiches, steaks and the whole nine 
yards. Also opening will be a new kiosk to sell you the most basic necessities.

A new café is opening right on the way to the train station...
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Listen to Swedish pop group Ace of Base and worse.  
Drink White Russians (or a Royal beer and a shot).
Drop in because the NATcafé is RU’s real Friday bar.    

After having sat in a very small and crowded room for the last three hours, we decided it might be nice to move around a bit. So off we went 
to the next building, to the NATcafé, which like the Fredagsbaren is pretty much a weekly event. Unlike the Fredagsbaren, however, people here 
actually seem to be having fun. (This could, however, also be due to what are by this time much higher blood alcohol levels.) 

The music at the NATcafé is much louder than the other venues, and people are dancing. To begin with mostly to electronica, then later to ‘80s 
house and popular music. Although you can make requests, the music mix here is actually less scurrile than it was at the Kemobar. 

The 40 or so people in attendance are mostly from the basic studies houses, and the NATcafé is where »hummers« (humanities students), »sam-
mers« (social sciences) and »natters« (science students) party happily, peacefully and very drunk, side by side.

The party continues until the early morning, and if you are still wide awake, you will have no problem fi nding a group of happy RU merrymakers 
you can party on with in Copenhagen – if you don’t fall asleep on the train on the way there, that is. So four corals for the NATcafé.   

NATCAFÉ – tværfaglig druk
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Listen to detailed descriptions of why it is essential to know what a quark is. 
Drink »Champagne fi zzies« and Tom Collinses (and shots).
Drop in because you never ever met a molecular biologist before.

After the Fredagsbaren fi asco, we are now on our way to House 16.2, where, once a month, 
they hold a Kemobar (»Chemobar«) party. The party starts at three in the afternoon and often 
continues until the morning light.

If you’re into hard rock, have a costume fetish or are just plain hungry, the Kemobar is the 
place to be. The music is a curious mixture of pop, rock and hard rock, but with the emphasis 
on the noisy end of the spectrum. There is a theme for almost every one of these parties, so 
anyone who is already longing for Halloween to return by mid-March has lots of opportunity 
to live out their dress-up dreams. Not only that, but (and this alone gives the Kemobar three 
corals right off) they make dinner at around seven o’clock: a hot plate of spaghetti with meat 
sauce can be yours for just 15 kroner. And that’s just the party getting started. Play foosball 
with molecular biologists, play poker, chess or backgammon, or try the specials on the long 
list of drinks the Kemobar offers, which are both good and good for student wallets: prices are 
between 15 and 35 kroner per drink – straw included!

The Kemobar is held in a relatively small classroom that gets pretty full. There’s a lot of diversity 
among the 30 or so people here – if you ignore the fact that more than 90% of them are majoring 
in some kind of scientifi c subject. To our great surprise, there is an equal number of guys and 
gals. Unlike the Fredagsbaren, it’s easy to meet people. The party organizers are clearly very 
enthusiastic about the whole thing: they’ve even had Kemobar T-shirts made.

People at the Kemobar talk, have fun, play games, drink and eat – especially that last one on 
the list scores points with us. We were really, really hungry, so fi ve corals.

KEMOBAR – Party with the Geeks
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Listen to the sound of the cafeteria dishwasher and pop 
music.
Drink a whole lot as fast as you can so you can have even the 
slightest bit of fun. A Royal draft beer costs 13 kroner.
Drop in because you’re with some friends, the train just left 
without you, and it’s raining outside.

It’s Friday, and the working day is done. The weekend 
has arrived, so it’s defi nitely time for a beer and a few 
hours of fun in the RU cafeteria. We’re on our way to 
Fredagsbaren, »the Friday Bar.«

4:15 pm: Arrival. About 40 people are sitting in 
clearly separated small groups at the long tables, drink-
ing beer and chatting cozily in the cold fl uorescent light. 
Yeah, wild. And crazy. Um, what was it we were going 
to do here? Give me a beer, quick!
4:20 pm: That there are three whole foosball tables 
really makes everything much, much better. We sent 
several teams of guys who totally overestimated their 
game skills home in tears (well, almost). Pretty good 
entertainment value for fi ve kroner. 
5:00 pm: But even foosball gets boring after a while. 
Shouldn’t we get going? 
5:15 pm: People are starting to head off for home. 
Shouldn’t we leave now?
5:30 pm: Hel-LOOOO!!! SHOULDN’T WE LEAVE 
NOW?!?
5:45 pm: We wave an (absolutely not mournful) good-
bye to the fi fteen people still sitting there enjoying the 
cafeteria’s factory-hall ambience.   

There isn’t much more I can say. Our expectations were 
as low as they could get, and it was still disappointing. 
Two corals – and that’s being generous. There was 
one good thing, though. It can only get better. (And 
it will.)

FREDAGSBAREN – Meet Someone You Already Know

Claude, Basic Studies, Humanities:
I actually come here pretty often if I’m at RU any-
way. So in the best newspaper critic style, I’d like 
to give the Fredagsbar four corals.

Niels, International Development Studies:
It’s a good place if you just want a beer before the 
train leaves, even though it’s the pits that they hold 
the Fredagsbaren in the cafeteria.  The prices are all 
right, but there are way too few people here.

June, Journalism: 
If someone you know is there, it can be nice, but I 
think the beer is too expensive. And the cafeteria isn’t 
exactly the greatest place to hang out.

Tasja, Education and Culture & Language: 
I come here because the beer’s cheap. Otherwise, it’s 
not especially nice here. The place lacks ambience; I 
really think they could put up some partitions. 
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Danish universities are known for their 
so-called Fredagsbarer, or »Friday 
bars.« Ordinary cafés complain that 
these Friday bars, with their volunteer 
organizers, steal their business. RUC-
nyt went out into the RU nightlife on 
a Friday evening to fi nd out whether 
there is anything to that claim.
 

By Frauke Giebner, RUCnyt

You are a student at RU. You attend classes there along 
with 9000 or so other students. Just over half of them 
are women, and the sciences are clearly the least popu-
lar study programs. You’d think that this fact would be 
refl ected in the social life on campus: it would be the 
rough equivalent of a student bar packed with people, 
with a little corner near the door reserved for a few 
science-major nerds sitting there discussing quantum 
mechanics. But hah! Nope! As soon as darkness falls, the 
safe and secure RU campus turns into another world, a 
world ruled by students majoring in science subjects. 
Sounds scary? Defi nitely. But it’s going better than the 
Fredagsbaren, that’s for sure.

Pub Crawling 

at RU: 

One Evening, 

Three Parties
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The window

Fun
In this exact moment, I have time on my mind. 
What am I spending my time doing or perhaps 

even what am I wasting my time doing?  
Personally, I am still learning how to balance 
time to study and time to relax, however I have 
realized that doing things I enjoy motivate me 
a lot to take my study serious. That is why I 
have spent more time outside Denmark, than 
within, the last couple of weeks. I have visited 
friends around Europe and I really enjoy being 
international. Once again I was just reminded 
of the fun being within a cultural diverse set-
ting. I encourage you to take the time to do 
something that motivates you. If you don’t 
know what it might be, then ask your fellow 

students at what time they have seen the big-
gest smile on your face and do what you did 
at the time. The RUglobal staff has had fun 
this issue we have tried out the romrat from 
the canteen, we have evaluated the Friday Bar, 
and checked out the possibility for a student 
house on campus. Read about all these and 
remember to do something that makes you 
laugh for instance kicking your male friends’ 
butts in table foosball.

Mitzi Pedersen, international editor
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